2024年５月 14日

各 位

会 社 名    小倉クラッチ株式会社

代表者名    代表取締役社長 小倉 康宏

（コード番号：6408 東証スタンダード）

問合せ先    執行役員経営管理本部長

兼グローバル財務部長 竹内 修

（TEL．0277－54－7101）

業績予想値と実績値との差異及び営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ

2023年 11月 13日に公表いたしました 2024年３月期の通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、お知らせいたします。また、営業外収益（受取配当金）の計上についても併せてお知らせいた

します。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

43,800

百万円

△200

百万円

0

百万円

△240

円 銭

△160.38

今回実績（Ｂ） 43,491 △320 △229 △598 △399.61

増減額（Ｂ－Ａ） △308 △120 △229 △358 ―

増減率（％） △0.7 ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2023年 3月期）
44,201 498 791 509 340.28

（差異の理由)

 通期の連結業績につきましては、売上高がグループ全体において想定を下回ったことに加え、原材料の上昇

や減損損失の計上などの影響により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前

回予想を下回る結果となりました。

２．営業外収益（受取配当金）の計上について

当社は、連結子会社であるオグラ・インダストリアル・コーポレーションから配当金として６百万米ドル

（約 879百万円）を受領し、2024年３月期の個別決算において営業外収益に計上いたしました。

なお、連結子会社からの配当であるため、連結損益に与える影響はありません。

以 上